

گزارش



سران جهان در تماس با دکتر مخبر سرپرست قوه مجریه شهادت رئیس جمهور را تسلیت گفتند

رئیس، رئیس جمهوری در تراز جهانی بود

روز گذشته تماس‌های تلفنی سران کشورهای جهان با معاون اول رئیس جمهور برای بیان تسلیت و ابراز همدردی با دولت و ملت ایران به مناسبت شهادت دکتر رئیسی ادامه داشت. تماس سران جهان از این رو با محمد مخبر صورت گرفت که براساس قانون اساسی در غیاب رئیس جمهور، معاون اول سرپرست ریاست جمهوری و رئیس قوه مجریه است.

دولت مالزی خود را شریک غم مردم ایران می‌داند

انور ابراهیم، نخست‌وزیر مالزی از جمله این سران بود که روز گذشته در تماس تلفنی با محمد مخبر، ضایعه عروج شهادت گونه رئیس جمهور فقید کشورمان را به دولت و ملت ایران تسلیت گفت. وی با بیان اینکه دولت مالزی خود را در این غم بزرگ همدرد و شریک مردم ایران می‌داند، به روابط بسیار خوب و مستحکم دو کشور اشاره کرد و افزود: جمهوری اسلامی ایران شریکی راهبردی برای مالزی است و به دولت و ملت ایران اطمینان می‌دهیم که به تمامی تعهدات خود با ایران پایبندیم.

مخبر: این ضایعه تلخ ما را از مسیر خدمت بازخواهد داشت

مخبر، سرپرست ریاست جمهوری نیز در پاسخ به این تماس تلفنی نخست‌وزیر مالزی، ضمن تشکر صمیمانه از ابراز همدردی و مودت دولت و ملت مالزی با دولت و ملت ایران، گفت: دکتر رئیسی از ویژگی‌های منحصربفردی چون خستگی ناپذیری و مردمی بودن برخوردار بود و وزیر امور خارجه ما آقای امیرعبداللهیان نیز جز سنی و کوشش برای همدلی در جهان اسلام در کارنامه‌اش نداشت. وی افزود: ما امروز دو خدمتگزار بزرگ و پرتلاش خود را از دست داده‌ایم. سرپرست قوه مجریه همچنین تصریح کرد: این ضایعه تلخ و دردناک ما را از مسیر تلاش و خدمت به مردم باز نخواهد داشت و کشور ما با توجه به چهارچوب‌های مستحکم نظام جمهوری اسلامی ایران از این برهه و شرایط نیز عبور خواهد کرد. مخبر همچنین بر استحکام روابط جمهوری اسلامی ایران و مالزی و ادامه همکاری‌های میان دو کشور تأکید کرد.

مادورو: دکتر رئیسی برادر بزرگ من بود

نیکولاس مادورو، رئیس جمهور ونزوئلا نیز دوشنبه شب در تماس تلفنی با محمد مخبر، سرپرست ریاست جمهوری با بیان اینکه مراتب تسلیت خود را به نمایندگی از ملت ونزوئلا به رهبری معظم انقلاب اسلامی، دولت و مردم ایران ابراز می‌دارم، اظهار کرد: رئیسی برادر بزرگ من و نماد یک انقلابی و آزادیخواه تمام عیار در عصر فعلی ما بود. وی تصریح کرد: روابط ایران و ونزوئلا روابطی تاریخی است و دوستی و برادری ما همیشگی خواهد بود. رئیس جمهور ونزوئلا اضافه کرد: به مردم شریف ایران بویژه خانواده محترم دکتر رئیسی تسلیت می‌گویم و یقین دارم آینده جمهوری اسلامی ایران مثل تمام آزادیخواهان روشن و سرشار از موفقیت است. دکتر مخبر نیز ضمن تشکر از همراهی و همدلی آقای نیکولاس مادورو گفت: پیوند ایران و ونزوئلا ناگسستنی است و ما روابطمان را در عالی‌ترین سطح راهبردی ادامه خواهیم داد. سرپرست قوه مجریه تأکید کرد: رئیس جمهور فقید (شهید) ما یک مردم دوست واقعی بود که در نهایت جانفش را در مسیر خدمت به مردم ایران نتان کرد. مخبر ادامه داد: راه و مسیر دولت‌مطلبانه با یکجانبه‌گرایی در جهان است و ما در این مسیر همواره در کنار شما هستیم.

نخست‌وزیر بنگلادش: رئیسی رئیس جمهوری در تراز جهانی بود

شیخ حسینا، نخست‌وزیر کشور بنگلادش به مناسبت شهادت دکتر رئیسی در نامه‌ای خطاب به محمد مخبر، رئیس قوه مجریه نوشت: از شنیدن خبر درگذشت غم‌انگیز دکتر سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور، دکتر حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه و اعضای هیأت همراه در حادثه دلخراش بالگرد بسیار متأثر و غمگین شدم. وی افزود: در این ساعت اندوه از طرف دولت بنگلادش و از طرف خودم عمیق‌ترین تسلیت خود را به دولت و ملت «برادر»، ایران اعلام می‌کنم.

حسینا با بیان اینکه رئیس جمهور رئیسی رهبری دانا و فداکار بود که با تعهدی عمیق به کشورش خدمت و برای رفاه مردم ایران تلاش کرد، اضافه کرد: او یک رهبر بزرگ در سطح بین‌المللی بود و رهبری و دستاوردهای مثال‌زدنی او به عنوان میراثی ماندگار برای ما باقی خواهد ماند. پیشتر ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه، رجب طیب اردوغان رئیس جمهور ترکیه و عبداللطیف رشیدی رئیس جمهور عراق، از دیگران سرائی بودند که به صورت تلفنی با سرپرست قوه مجریه گفت‌وگو و شهادت دکتر رئیسی را به وی، دولت و ملت ایران تسلیت گفتند.

حضور رئیس جمهور قزاقستان در سفارت ایران

روز گذشته رئیس جمهور قزاقستان نیز در سفارت جمهوری اسلامی ایران در «آستانه» پایتخت این کشور حضور یافت و ضمن اهدای گل، با مردم ایران در شهادت رئیس جمهور، وزیر امور خارجه و هیأت همراه، همدردی کرد. قاسم ژومارت توکایف ضمن اهدای دفتر یادبود، گفت: آقای رئیسی یک دولتمرد برجسته بود که برای خدمت به منافع کشور ایران و بهبود رفاه مردم خود و حفظ ثبات در منطقه تلاش کرد. وی ضمن تمجید از تلاش دکتر رئیسی در تقویت روابط دو جانبه، نقش وی را در ترویج صلح در عرصه بین‌المللی ستود.

یوسف رضا گیلانی: جهان اسلام یک رهبر بزرگ را از دست داد

جانشین رئیس جمهور پاکستان هم روز گذشته در سفارت جمهوری اسلامی ایران حضور یافت و ضمن اهدای دفتر یادبود شهادت سنانخه سقوط بالگرد رئیس جمهور، شهادت دکتر رئیسی را ضایعه‌ای بزرگ برای پاکستان و جهان اسلام دانست. سید یوسف رضا گیلانی با بیان اینکه از شنیدن خبر درگذشت ناگهانی برادر و دوست ما سید ابراهیم رئیسی، حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه ایران و هیأت همراه بسیار غمگین و دل‌شکسته هستیم، دکتر رئیسی را یک شخصیت هوشمند، عالم و توانمند و از همه مهم‌تر دوست واقعی پاکستان توصیف کرد.

گیلانی تأکید کرد: با شهادت دکتر رئیسی تمام جهان اسلام یک رهبر بزرگ را از دست داد و ما نیز متحمل این ضایعه عظیم شده‌ایم.



آذری‌ها برای رئیس جمهور شهید سنگ تمام گذاشتند

تشییع تاریخی در تبریز

زمستان برگشته بود، زمین را غم گرفته و بغض‌ها یکی پس از دیگری جای خود را به شیون و گریه می‌دادند، اما سکوتی بغض‌آلود همچنان برقرار بود. همه منتظر بودند و ایستاده کنار یکدیگر، انتظار تابوت‌های پیچیده شده در پرچم ایران را می‌کشیدند. آخرین سفر استانی دکتر رئیسی طور دیگری رقم خورد. باران هنگامه کرده بود، رشته‌های باران آسمان را به زمین می‌دوخت، سرمای

گزارش خبری

گزارش خبری

پیکر مطهر همراهان رئیس جمهور، دکتر امیرعبداللهیان، حجت‌الاسلام آل‌هاشم، دکتر رحمتی و دیگر شهدا نیز بر دوش مردم آذربایجان بدرقه شد. باران هنگامه کرده بود، رشته‌های باران آسمان را به زمین می‌دوخت، سرمای

آذری‌ها برای رئیس جمهور شهید سنگ تمام گذاشتند

تشییع تاریخی در تبریز

مالک رحمتی، سه خلبان شهید و سرتیم حفاظت رئیس جمهور، به باشکوه‌ترین شکل ممکن روی دست مردم تبریز تشییع و به سمت پایتخت بدرقه شد؛ بدرقه‌ای که به زعم مردم و مقامات استانی، بی‌سابقه بوده است.

افشار مختلف مردم، با تفکرهای سیاسی متفاوت به بدرقه ابراهیم رئیسی و همراهانش آمده بودند تا نشان دهند که او رئیس جمهور شهید همه مردم ایران و فقدانش یک غم ملی است. مراسم قرار بود رأس ساعت ۹:۳۰ صبح آغاز شود، اما مردم خطه آذربایجان از ساعات ابتدایی صبح خود را به میدان شهدا رسانده بودند تا میدان شهدای تبریز مملو از جمعیتی شود که انتظار پیکر شهید دکتر رئیسی، حسین امیرعبداللهیان، حجت‌الاسلام آل‌هاشم،

رئیس جمهور نبود. شادی از شهر رخت بسته و جای خود را به غم و اندوه داده بود؛ غمی که مثل سراسر کشور، تبریز را هم به رنگ خود در آورده بود. هزاران نفر از مردم آذربایجان شرقی که خود را به تبریز رسانده بودند، با تشکیل جمعیتی میلیونی، پیکر مطهر شهدای خدمت را بدرقه کردند. پیکر رئیس جمهور شهید دکتر رئیسی، حسین امیرعبداللهیان، حجت‌الاسلام آل‌هاشم،

پس از تبریز رئیس جمهور شهید میهمان دیار جهاد و اجتهاد بود

سنگ تمام قم برای فرزند حوزه

مردم قم حالا به استقبال پیکر رئیس جمهوری آمده‌اند که چند روز پیش‌تر بدرقه‌اش کرده بودند. پیکر مطهر شهید رئیسی و همراهانش حالا روی دست مردم، به سمت حرم حضرت معصومه(س) رهسپار است تا طواف بیرون حرم منتظرند تا پیکر شهدا را به سمت مسجد جمرکان همراهی کنند. تابوت‌های پیچیده در پرچم شهدا که می‌آیند، بغض‌ها تبدیل به اشک‌های سوزناک می‌شود. چند ساعت زمان می‌برد تا خودروی حامل پیکرها مسیر چند دقیقه‌ای را طی کرده و به مسجد جمرکان برسد. خیل میلیونی جمعیت حرکت خودرو حامل شهدا را با کندی مواجه کرده است. وداع با رئیس جمهوری که دغدغه‌های جز خدمت به مردم نداشت، سخت است. مساعی پس از طواف دور حرم حضرت معصومه(س)، حالا صدای آذان مغرب از مناره‌های مسجد جمرکان بلند می‌شود و در همین زمان هم پیکرها به مسجد رسیده‌اند. در همین شرایط هزاران نفر

گزارش

گزارش

به فاصله ۱۲ روز، قم یکبار دیگر میزبان رئیس جمهور است. اما این بار ماجرا فرق می‌کند. این بار خبری از ستاد استقبال، برنامه‌های افتتاح و دیدارهای مردمی نیست. همه آمده‌اند: زن، مرد، پسر و جوان از ساعت‌ها قبل مسیر کرده‌اند. جای سوزن انداختن نیست. از نشاط و شادی هم خبری نیست. انگار نه انگار که تنها دو هفته قبل، مردم شادمان از دومین سفر استانی رئیس جمهور در خیابان‌ها جمع شده بودند. حالا شرایط فرق می‌کند. غم، شهر را فرا گرفته و بغض‌ها منتظر ترکیب هستند. درست مثل شرایطی که مردم تبریز چند ساعت پیش‌تر تجربه‌اش کردند. می‌گویند غروب جمعه دلگیر است، اما مردم قم دلگیرترین غروب را روز سه‌شنبه تجربه می‌کنند.

روز گذشته مطابق زمان بندی قانونی صورت گرفت

آغاز به کار ششمین دوره مجلس خبرگان با پیام رهبر انقلاب

با رأی اکثریت نمایندگان، آیت‌الله موحدی کرمانی رئیس خبرگان شد



اسلامی توسط حجت‌الاسلام محمدی محمدی گلپایگانی قرائت شد. رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیام خود، مجلس خبرگان رهبری را مظهر مردم‌سالاری اسلامی خواندند و با اشاره به تدبیر هوشمندانه معرفت قرآنی و اسلامی در هم‌جهت ساختن «شریعت و عقلانیت» و «غیب و شهود»، از وجدان‌های بیدار سراسر جهان دعوت کردند ضمن توجه به واقعیت‌های تلخ نظامات دین سنتی‌با دین گریز، در طرح جامع و استوار و گره‌گشا و همچنین جذاب و شکفت‌آور حکمرانی اسلامی تأمل کنند. متن پیام رهبر معظم انقلاب اسلامی به این شرح است: «بسم‌الله الرحمن الرحیم والحمد لله رب العالمین والصلوة

اسلامی است. گزینش رهبر بر طبق معیارهای اسلامی بر عهده این مجلس است که خود، منتخب و برگزیده مردم است. معیارها اسلامی است و گزینش، مردمی. این روشن‌ترین نشانه و معرف جمهوری اسلامی ایران است. در نظام اسلامی، حکمرانی، بشری و هدف‌ها الهی است.

هدف‌ها، عدالت و کرامت انسان و آبدادی زمین و پربار کردن زمان، و در نهایت، زندگی توحیدی و عروج آدمی به مرتبت قرب خدا است؛ و شیوه‌ها بهره‌گیری از خرد و تجربه جمعی، و به کار گرفتن فکرها و زبان‌ها و بازوهای کارآمد و گام‌های استوار آحاد مردم است. این، تدبیری است هوشمندانه که معرفت قرآنی و اسلامی به پیروان خود هدیه داده و در آن، شریعت و عقلانیت، و غیب و شهود را در هم تنیده و هم‌جهت ساخته است.

این پدیده شکفت‌آور و جذابی در عرصه سیاست‌های کلان است، و تأمل در واقعیت‌های تلخ نظامات دین سنتی‌با دین گریز، روزبه‌روز بر جذابیت آن خواهد افزود. دعوت عام‌ماز وجدان‌های بیدار در سراسر جهان آن است که به تجربه شکست‌خورده نظام‌های مدعی عدالت یا آزادی، ولی بیگانه از معنویت دینی نگردند؛ ظلم و تبعیض و فساد فرابندند؛ راه و ناپودی امنیت اخلاقی را، و سستی بنیان خانواده و فروگاستن از شرافت زن و از جایگاه همسری و مادری را؛ و غلبه جهنگلگری مغرضانه بر آگاه‌سازی صادقانه در رسانه‌ها؛ و بسیاری از گره‌های گور دیگر در گستره نفوذ این نظام‌های منافق و ریاکار و دستمگر را ببینند.

۴ساعت زمان برد تا پیکر دکتر رئیسی و همراهانش به مصلائی تبریز برسد. «لیبک یا خامنه‌ای»، «آذربایجان اوپاخی، انقلابا دایاخی» و «آذربایجان جانباز، خامنه‌ای دن آیریلمازه، شعارهایی بود که از جمعیت حاضر در مراسم شنیده می‌شد. حاج مهدی رسولی مداح اهل بیت(ع) نیز با زمزمه نوحه مورد علاقه شهید رئیسی، برای مردم روضه می‌خواند.

مردم می‌گفتند آمده‌اند تا قدردانی‌شان از سیدالشهدای خدمت را نشان دهند و یادآور شوند که زحمات چند سال اخیر فراموش شدنی نیست. برخی‌ها از مردمی بودن، تواضع و روحیات جهادی و خستگی ناپذیر رئیس جمهور شهید می‌گفتند و برخی دیگر معتقد بودند که شهادت در راه خدمت به مردم، حق آیت‌الله رئیسی بود. در لا به لای جمعیت صدای لرزان خانمی شنیده می‌شد که با اشک سرازیر زمزمه می‌کرد: ای کاروان آهسته ران، آرام جانم می‌رود....

بازار دست نوشته‌ها هم داغ بود. کوبی کسانی که بغض جلوی صحبت‌شان را گرفته بود، می‌خواستند با دست‌نوشته‌های خود با رئیس جمهور شهید سخنی بگویند. دوربین‌ها فردی را به تصویر کشیده‌اند که در کاغذی نوشته بود: داغ حاج قاسم را زنده کردی، او رئیس جمهور شهید همه مردم ایران و خوردم ولی ما به یک شهید رأی دادیم، نوش جانمان هر چه ناساز خوردم. نهایتاً در میان بغض‌ها و اشک‌ها، پیکر مطهر شهدای خدمت که حالا نامشان در تاریخ پرافتخار جمهوری اسلامی ایران جاودانه شده، عازم تهران شد تا به قم و حرم مطهر حضرت معصومه(س) منتقل شود.



است؛ اشک‌هایی که نشانه قدردانی از خدمات چند ساله سید شهید است. در کنار دست نوشته‌هایی که مردم برای بیان غم‌شان در دست گرفته‌اند، تصاویر بزرگ و کوچک بی‌شمار دکتر رئیسی در میان جمعیت خودنمایی می‌کند. یکی می‌گوید همیشه لبخند می‌زد و دیگری از خاکی بودن

و آن‌گاه در طرح جامع و استوار و گره‌گشای حکمرانی اسلامی تأمل کنند. امروز قاعده غزه و نسل‌کشی بی‌رحمانه رژیم غاصب صهیونیست و کشتار هزاران کودک و زن و مرد بی‌دفاع و غیرمسلم، و آنگاه پشتیبانی و حمایت حکومت‌های به اصطلاح لیبرال غربی از این‌گروگ خونخوار، معنی آزادی و حقوق بشر غربی را برای وجدان‌های بیدار آشکار می‌سازد.

امروز فرصت تازه‌ای است که کارگزاران نظام جمهوری اسلامی و همه دلبستانان آن، حقیقت این پدیده بزرگ را در گفتار و عمل، و به مشتاقان حقیقت در سراسر جهان نشان دهند. بار دیگر توفیقات این مجلس محترم را از خداوند متعال مسألت می‌کنم. لازم می‌دانم یاد رئیس جمهور فقید و عزیز و همچنین امام جمعه معزز تبریز را که عضو این مجلس بودند، گرمی بدارم و علو درجات آنان را از خداوند رحیم مسألت کنم». در ادامه این جلسه، آیت‌الله موحدی کرمانی با ۵۵ رأی اعضا، به عنوان رئیس مجلس خبرگان رهبری انتخاب شد. طبق آیین‌نامه داخلی مجلس خبرگان رهبری، آیت‌الله موحدی کرمانی برای مدت ۳ سال رئیس این مجلس خواهد بود. پیش از این آیت‌الله احمد جنتی این مسئولیت را بر عهده داشت. همچنین نام رأی نمایندگان مجلس خبرگان رهبری، آیات «سید هاشم حسینی بوشهری» و «علیرضا اعرافی» به ترتیب به عنوان نایب رئیس اول و نایب رئیس دوم و «عباس کمجی» و «محسن اراکی» به عنوان منشیان هیأت رئیسه انتخاب شدند.

گزارش

غم، شهر را فرا گرفته و بغض‌ها منتظر ترکیب هستند درست مثل شرایطی که مردم تبریز چند ساعت پیش‌تر تجربه‌اش کردند

گزارش

صبح دیروز افتتاحیه مجلس خبرگان داخلی و شورای رهبری با حضور میهمانان داخلی و خارجی در ساختمان سابق مجلس شورای اسلامی برگزار شد؛ مجلسی که صدلی شماره یک آن مزین به عکس شهید سید ابراهیم رئیسی و نماینده مردم خراسان جنوبی شده بود